
 

Sitno, dnia 8 marca 2023r. 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 8 marca 2023r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

1. Grażyna Małgorzata Blaszka – Przewodniczący Komisji; 

2. Violetta Iwona Wiech – Członek; 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno, 

2. Krzysztof Prokopowicz –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum, 

3. Władysław Wydmański – Przewodniczący Rady Gminy Sitno, 

4. Wiesław Knap – Proboszcz parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Jarosławcu, 

5. Iwona Piłat – Mieszkanka  miejscowości Jarosławiec. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zajęła się tematem petycji dotyczących: projektu                   

i budowy drogi ekspresowej  S17 Piaski -Hrebenne, odcinek 6 węzeł ,,Zamość- Wschód'' wraz 

z węzłem-węzeł ,, Zamość Południe'' przez miejscowość Jarosławiec, gmina Sitno. 

  

Ks. Wiesław Knap wyraził  swój  zdecydowany sprzeciw wobec budowy ronda tuż przy 
kościele !!! W swoim piśmie skierowanym do Dyrektora Firmy ,,Budimex'' Pana Wojciecha Majdyś 

z dnia 7 luty 2023 r. zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie przeprojektowanie planowanego 

zjazdu ze względu na bezpieczeństwo. Prosi o zastanowienie się nad lepszym i bezpieczniejszym 

rozwiązaniem i wyprowadzeniem ronda poza kościół i szkołę. 

 Ks. Proboszcz zajął również swoje stanowisko  na spotkaniu komisji i stawiał przede 

wszystkim na bezpieczeństwo pieszych w tym uczniów Szkoły Podstawowej w miejscowości 

Jarosławiec, która to jest usytuowana przy drodze krajowej 74. Ominięcie przez ruch tranzytowy, 

szkoły, sklepów i kościoła czyli lokalizacji stanowiących ,,środek ciężkości'' miejscowości, co 

powinno pozytywnie wpłynąć na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi. Usytuowanie 

ronda w środkowej części Jarosławca tuż przy Obiekcie Sakralnym  i budynkach  mieszkalnych 

będzie skutkowało długotrwałymi nieodwracalnymi skutkami negatywnego oddziaływania.                  

Ks. Proboszcz  również wspomniał, że wyjście z kościoła jest ukierunkowane w stronę drogi 

krajowej . Ludzie wychodzący lub wyjeżdżający z kościoła z niedzielnej mszy św, pogrzebów czy 

ślubów blokują tę drogę i są narażeni na niebezpieczeństwo, doszło tam już do kilku stłuczek. 

Wspomniał również o potraceniach na przejściu dla pieszych obok szkoły i sklepów.   

 Mieszkańcy Jarosławca w swoich petycjach również wyrażają swój zdecydowany 

sprzeciw !!! wobec proponowanych wariantów usytuowania odcinka 6 drogi ekspresowej S17               

w miejscowości Jarosławiec (dowiązanie DK 74 do węzła ,,Zamość Wschód ”) i  domagają się  

zablokowania przebiegu inwestycji zarówno w wariancie 1 jak i 2.  Zdaniem mieszkańców należy 

ponownie przeanalizować sposób prowadzenia DK74 na terenie Jarosławca i znaleźć alternatywne 

rozwiązanie. 

 Mieszkańcy Jarosławca również w swoich petycjach zwracają się do GDDKiA o dokonanie 

wszelkich czynności prawnych i faktycznych które umożliwią wykonawcy inwestycji firmie 

Budimex zaprojektowanie przebiegu drogi na terenach niezabudowanych, w sposób najmniej 

nieuciążliwy dla jej mieszkańców. Mieszkańcy Jarosławca twierdzą, że zostali postawieni przed 

faktem dokonanym, że wcześniej nikt ich nie poinformował o planowanym zjeździe i wybudowaniu 

ronda tuż przy obiekcie sakralnym w środkowej części Jarosławca, tak więc tym samym 

wcześniej nie składali protestów. Mieszkańcy są jednogłośni, że wiedzieli o budowanej drodze 

ekspresowej S17 i o remoncie i modernizacji DK74, ale byli przekonani, że dołączenie drogi 

krajowej 74 do S17 (w formie t.z.w.,,koniczynki'') będzie usytuowane na polach dawnego PGR-u. 



 

 Wójt Gminy Sitno poinformował wszystkich obecnych na spotkaniu komisji, że w dniu              

25 lutego 2021 r. wystosował pismo do firmy IVIA S.A. dotyczące  pozytywnego zaopiniowania 

wariantu nr 2 przedstawionego zbiorczego planu sytuacyjnego odcinka realizowanego                             

nr 6 węzeł ,,Zamość Wschód''( Hrubieszów), który był korzystnym rozwiązaniem dla ciągu pieszo – 

rowerowego. Powyższy wariant nr 2 nie ingerował w  zabudowę miejscowości Jarosławiec. 

Pan Wójt  poinformował zaproszonych gości, że o projektowanym zjeździe i wybudowaniu 

ronda  dowiedział się pod koniec  grudnia  2022 r. była też informacja o tym na grudniowej sesji na 

której byli obecni zarówno Sołtysi jak i Radni. 

 W związku z nowo zaprojektowanymi wariantami przez firmę Budimex SA. dot. projektu              

i budowy drogi  ekspresowej S17 Piaski – Hrebenne, odcinek 6 węzeł Zamość - Wschód wraz                 

z węzłem Zamość Południe przez miejscowość Jarosławiec Gmina Sitno wystąpiła do GDDKiA 

oraz do firmy Budimex SA o zmianę usytuowania i przebiegu planowanej inwestycji i opracowanie 

nowego wariantu, który nie będzie naruszał struktury wsi i ingerował w istniejącą zabudowę. 

 Następnie zabrała głos Przewodnicząca Komisji i podsumowując, powiedziała, że pożądany 

byłby powrót do koncepcji z 2021 roku i opracowanie nowego projektu w taki sposób, aby nie 

powodował on wyburzeń budynków mieszkalnych czy gospodarczych i nie wpływał negatywnie na 

bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców Jarosławca i sąsiednich miejscowości.    

 Przewodniczący Rady Gminy Sitno poinformował wszystkich, że przygotuje projekt 

uchwały wraz załącznikami i będzie wspierał mieszkańców Jarosławca i jak zajdzie taka potrzeba  

będą pisane pisma do Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

 

 

                                                                                      Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                         Grażyna Blaszka 

    

 

    

  

 

            

 

     

 

                                                  


